

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Kleiner, kakaohaltiger Sandkuchen in Gugelhupfform
Verkehrsbezeichnung : Kakaohaltiger Sandkuchen, fertig gebacken, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : EUROPÄISCHE UNION (GS1-Code)
Hersteller : Bakeline S.n.c.
Hersteller-Adresse :
Markenname : Bakeline
GTIN : 3582510021494
LAN : 55108.01
Höhe : 12,3 cm
Breite : 31 cm
Tiefe : 39 cm
Bruttogewicht : 2,4 kg
Füllmenge : 1,92 kg
Datenverantwortlicher : Bakeline S.n.c.

Zutaten

Zutaten: Zucker, Rapsöl, WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, WEIZENSTÄRKE, 2,6% fettarmes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Backtriebmittel (E450, E500), JOGHURTPULVER, Emulgatoren (E471, E472e, E475), Speisesalz, Stabilisator (E415), Aromen, MAGERMILCHPULVER. Kann Spuren enthalten von: Soja, Schalenfrüchte, Sesam, Lupine

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält
Milch und Milcherzeugnisse : enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren
Lupine und Lupinenerzeugnisse : enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1717 kJ
Energie [kcal] : ca. 410 kcal
Fett : ca. 22,7 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 2,8 g
Kohlenhydrate : ca. 45,5 g
davon Zucker : ca. 23,9 g
Ballaststoffe : ca. 1,8 g
Eiweiß : ca. 5,2 g
Salz : ca. 0,24 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion: 364

Zubereitung

Bei Raumtemperatur ca. 30 Minuten auftauen lassen. Verzehrfertig. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zusatzstoffe

Liste : Diphosphate, Natriumcarbonate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Xanthan

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja
Emulgator : Ja
modifizierte Stärke : Ja
Backtriebmittel : Ja
Stabilisator : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.11.2019.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.